9. *Cujus lapides ferrum.* D'après Volney et Delahaye, il se trouve encore en Syrie des mines de fer et une mine de cuivre. Il n'y en a pas en Palestine, mais il peut se faire qu'il y en ait dans l'Arabie. Dans l'Antiquité, cette pierre sous le nom de fer, pouvait indiquer une pierre très-dure dans laquelle il y aurait en beaucoup de minerai de fer. Tel est le calcaire des Alpes qui est très-abondant en Judée.

visse vestimenta tradidit Hobren. — *Pes tuus non est substritus.* Hebr., non intumuit. Non pedes intumuerunt, neque lass, ut attriti sunt.

5. *Sicut erudit filium suum homino.* Paternus scilicet more te castigando ad emendationem morum, non ad extimum, ut inimici puniri solet.

9. *Cujus lapides ferrum sunt.* Et cuius terra visceribus ac fodinis ferrum erruit lapidis durus.

10. *Benedicites Domino.* Gratias agendo, et precationem aliquam premitentio, antequam ad mensam accedas; nam, ut ait D. Paulus I ad Timoth. 4, 5, cibus sanctificatur.... per verbum Dei et orationem.

15. Et duxit tuus fuit in solitudine magna aliae terribili, in qua erat sensus fati admodum mortalis pro dissipatis, et minus communi aqua; sed et educti rives de pars durissimis, [a Ezech. 14, 6. 7. 21. 6. || b Ezech. 17, 6.]

16. a Et clavit te mamma in solitudine, quod nescierunt patres tui. Et postquam affixi ac probavit, ad extremum miseris est tui, [a Ezech. 14, 12. 17.]

17. Ne dicere: « Tu es tuus ». Fortitudine tua, et robur manus tue, hec milii omnia praestiterunt.

18. Sed recordis Domini Dei tu, quod ipsa vires tuis praebuerunt, ut impetraret pacum tuum; super quo juravit patribus tuis, sicut praesens indicat deinceps.

19. Sin autem oblitus Domini Dei tu, secutus fuers deos alieni, colueris illos et adorares; ecce nunc predictio tibi quod omnino dispergit.

20. Sicut gentes quae delerit Dominum in introitu tuo, ita et vos peribitis, si inobedientes faciatis qui Domini Dei vestri.

## CHAPITRE IX.

## Gratuité de la vocation d'Israël.

1. Audi Israël : Tu transgredieris hodie Jordanem, ut possideas nationes maximas et fortiores te, civitates ingentes et ad cultum usque muratas, deles et ad cultum usque muratas.

2. Populum magnum atque sublimem, filios Enacim, quos ipse vidisti, et audiisti, quibus nullus potest ex adverso resistere.

3. Scies ergo hodie quod Dominus Deus tuus ipse transiit ante te, ignis dormitorum tuorum consumens, qui certar eos et delectat atque dispersat est faciem tuam velociter, sicut locutus est tibi.

17. *Fortis erit rex.* Moïse ne craindra pas que les Hébreux n'attribuent cette prospérité aux fous dieux; le nom de Jéhova était trop profondément gravé dans leur âme. Mais il croit que non se l'attribueront eux-mêmes et qu'ils ne pechent par orgueil, comme l'homme est si naturellement porté à le faire.